
 

1 
 

 

D.R. n. 740 

 

VISTO Il D.R. n. 572/2023 con cui è stato emanato il “Bando di concorso per l’erogazione di un 
contributo finalizzato al finanziamento di 10 borse in favore di dottorandi del Politecnico di 
Bari in aree relative alla sostenibilità e alla digitalizzazione dei processi produttivi” 
nell’ambito dell’accordo attuativo tra il Consorzio Bi-Rex e il Politecnico di Bari; 

VISTO Il D.R. n. 668/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per l’attribuzione 
di contributi finalizzati al finanziamento di 10 borse in favore dei dottorandi e delle 
dottorande del Politecnico di Bari (XXXVII e XXXVIII ciclo); 

VISTI i verbali prodotti dalla suddetta Commissione giudicatrice ed accertatane la regolarità; 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione Atti 

 

Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di contributi finalizzati al finanziamento di 10 borse in 

favore dei dottorandi e delle dottorande del Politecnico di Bari (XXXVII e XXXVIII ciclo), nell’ambito del Bando 

citato in premessa. 

 

Art. 2 – Approvazione graduatorie e assegnazione borse 

 

Ai sensi degli artt. 2 e 7 del Bando di concorso è approvata la seguente graduatoria provvisoria generale con 

indicazione dei candidati idonei vincitori e dei candidati idonei non vincitori. 

 

N. Cognome Nome 
VAL. 

TITOLI 
PROVA ORALE 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

ESITO 

1 Leone Maria Stella 64 29 93 IDONEO VINCITORE 

2 Bozza Augusto 63 27 90 IDONEO VINCITORE 

3 Giuliano Annamaria 60 29 89 IDONEO VINCITORE 

4 Melchiorre Luigi 64 25 89 IDONEO VINCITORE 

5 Mignoni Nicola 59 30 89 IDONEO VINCITORE 

6 Nefedova Darya 61 27 88 IDONEO VINCITORE 

7 Lleshi Brixhilda 59 27 86 IDONEO VINCITORE 

8 Carpentiere 
Cosimo 

Damiano 
57 27 84 IDONEO VINCITORE 

9 Monopoli Domenico 58 25 83 IDONEO VINCITORE 

10 Scibilia Sergio 59 24 83 IDONEO VINCITORE 

11 Tabak Enes 59 22 81 IDONEO NON VINCITORE 

12 Pisicchio Luigi 56 24 80 IDONEO NON VINCITORE 

13 Talpur Bushra Danish 55 24 79 IDONEO NON VINCITORE 

14 
Askari 

Noghani 
Saba 55 23 78 IDONEO NON VINCITORE 

 

 



 

2 
 

 

Art. 3 – Autorizzazione, accettazione, scorrimenti 

 

Ai sensi dell’art. 11 del Regolamento dei Dottorati di Ricerca del Politecnico di Bari (D.R. 288/2022), l’Ufficio 

Post-Lauream richiederà ai Collegi dei Docenti di afferenza dei dottorandi idonei vincitori l’autorizzazione 

allo svolgimento delle attività di ricerca previste da Bando (D.R. 572/2023). 

 

In caso di riscontro positivo, gli stessi candidati riceveranno apposita comunicazione circa la procedura di 

accettazione della borsa. Si ricorda che, ai sensi dell’art. 7 del Bando, la mancata accettazione nei 5 giorni 

successivi la predetta comunicazione, sarà considerata rinuncia allo status di vincitore con conseguente 

decadenza dalla graduatoria. Tale rinuncia avrà effetto anche per i successivi interpelli e scorrimenti che 

dovessero rendersi necessari. 

 

In caso di riscontro negativo, i candidati interessati riceveranno apposita comunicazione e si procederà con i 

successivi interpelli e scorrimenti. 

 

 

Art. 4 – Disposizioni finali 

 

La presente graduatoria per l’attribuzione di contributi finalizzati al finanziamento di 10 borse in favore dei 

dottorandi e delle dottorande del Politecnico di Bari (XXXVII e XXXVIII ciclo) è pubblicata sul sito web di 

Ateneo - www.poliba.it, al seguente link: https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca e in Albo Ufficiale 

online del Politecnico di Bari con valore di notifica a tutti gli effetti. Da tale data decorre il termine per 

eventuali impugnative. 

 

Bari, 13 giugno 2023 

 

           Il Rettore 

         Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2023-06-13T11:23:32+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




